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ASHLAND WIBC0NSIN I

ZDARMA!
PoSlemo na žádoHt stručný a včrný

popig rolnických pozemků v okolí Phi-

lips v okrese Price Taylor a Anhlnml
v nevěrní části státu Wiseonsin Va-rujt-

fle krajané nevřdomitých po-

zemkových výdélkářů kteří pod faleí-ným- i

zámínknmi do avojleh síti Váa
vlákatl chtřji Přeřtfto i nojprva naii
informaínl knížku o nízkých renAch a
mírných uplátkách na pozemky naíe
dHvo než ptmtíto no do rkoumánl kra-

jiny Cílem naSím jnat oiaditi tuto bo-- i
í_ni-í-

cnijicu oj ravauvnii unminiky a
rr výdúIUu lvná vý-k- u

in n i renta domovinám jen po nutí
ilrA'f Adrcnujto nu ovňdíeného tá-

ni npuIcínoHll Wim-onsi- n 'ťntrul lUllway
4 Aftcnt HKcuninlíťCcntrat

KollHay landa
lK pt I) CHICAGO ILLINOIS

Pláina 'JI 7 So Hth St
Tebfuli )uita

I IM1IIUII VIU= LUjíOU 101 IIIUi
Přidejte so k "Moquah Česko-Slovansk-

ó Rolnická Spoleíno
sti" která se nyní zakláxlá v Moquah blíže Ashland Wis

Založena na plánu výpomoaiého opolku a uraožůuja unadnou koupi řar- -

myl — Bozplatnň životní pojlňtónl člonftin

Nejlcpftí prítežitoHt Jaká kdy by a nabídnuta tím ktoří hlodají domovy
Lolikó splátky boz intcrenu a zdarma Dcd vaél rodině v pádu wnrtl

TAMKH W (KK)D & CO nyní pří jíml vklady mt první Hería ítyry-eít- i

akrových farem v noví Četiko Slovanskí oaadfl v Moqnah Wíhmhi-ni- n

ioum niú f Kt nl id Aahlaad ]H Nortlwrn Taniřic drltr) Dwtct
ďWlarů Lotovi vám wtjwtí dobrou n úrodnou farau v ryehle vurfl-Htajleí-

fikolí u tia hlavní linii velké drahý luoai Anhland it Dalutb
1'oniurte co toto míní: blízké trhy latinit doprava bllzkoHt velkých
ment hojnou prííee laciné palivo a HUivební maUráil Jravé podnobí
a hojnost řísté vody Vřeehny výhody řlvota joblíže velkího iriřta a
laciné jwMiiiky na lehkA BplAtky

MOQUAH ČE8KO HI)VA NKKÁ W)JNÍCKÁ WOLtóNOHT jtsatlozetifi pro vzájemné dobro a výhody k o operativní a pro vétftl poítowtdníkft jedné národnoHti Plftn tento zaujímá ▼ obé výhody jítké
vim poskytují výpomoené Bjiolky tak velmi íinné mezi íwkoa níiod-noM-

Í

v Chicagu Vynikající obíhodaid v Anhland 1 V (Mcxigu oipon-íuj- í
tento jlín neb joflt příkzítoHt pro chudého ílovíka by i
a zároveň rozvinul bájeiné zdroje littíce úrodaýeh akru MU-- v

ovocném pňsmu jižné od jezera Huperior
Pifito nám dnen o daléí podr buoHti tohoto pliu Vímrídf Uí mo o

zodpovědnosti obchodníků kteří ho v tomto zajímají uneb jWlté Up
přijeďte em a přetivídVíto ae prohléduéte ní pozky a proraluvt a
lidmi kteří ho dodílali ÚHéehu na farmáh poblíže wéMta Aahland JM:b

jifito lidem kteří zdo pozemky ji koupili i ktrrfí hodlají ao edo táiudi-t-
i

Dámo vám každou příložitotit k prozkoumání Totoin uloHo první
spátku desíti dollarů na fanau kterou ni vybereto aneb kterou áxa

vybrati a jilaťto dlo Udioto velice lehkého plánu Sto-

hujte e na farmu pakli si přejeto ihned aneb můžete pruiovat při va-fic- m

nynéjňím zumétitnání dokud nejste připraveni ku atohovánl tm do
této nov6 Bttverní krajiny

PAMATUJTK žo ni nevyluažujem žádná minerální práva vy ob-

držíte vfiochen h na jiozemkáeh a vňeehen minerál pod nimi Mnoho
již koupilo kteří pozemky vidéli Mfižom vám sdéliti víeo v této na-
bídce chudým lidem JAMES W G00D & CO

velmi málo Kneip praví že když
člověk nemá žízeň nemá pít ne-

boť žaludek má tolik šťávy kolik

potřebuje Nic si z toho tudíž
nedělám jen když jsem zdráva
Zii to však kávu piju statně Vý-

borné chutná zvláště když je do

brá smetana Třeba káva má ta-

ké svoje protivníky ale ať každý

pije to co mu ku zdraví slouží

Komu ku zdraví neslouží ať jí

nepije Měla jsem ade na ná-

vštěvě svoji dceru až z Montany a

zdržela se zde asi tři měsíce ž

se panu manželi už tro-

chu stýskalo musela dornu dá

jsem za celého svého živobytí ne-

měla tak dlouhé návštěvy Nu

ti mladí si více dopřejí nežli ti

staří Na shledanou!
Františka Otoiipnlík

LINCOLN Neb — Z ě i n n o

s t i Klubu K o in o ii h k ý —

Poslední schue klubu Komenský
odložena vzhledem k nepřítomno
sti úředníku ze dne ') listopadu
na 1 L listopad Praporce klubu

Komenského a psací papír byly

objednány a nyní jsou připrave
ny l použití členstva Podzimní

kurs nu rolnické koleji započal

minulý týden Letos zahájeny
byly pokusy o zřízení českého

kursu na této kolleji Sleéna S

Hrbkova jest nejen ochotna ale

žádostivá popřát i českým studují-
cím příležitost naučili se češtině
Zdar pokusu tohoto záleželi bude

iiíi ccsKcm posiucnacsi vu na inu
koleji Hyb) jim před krátkým
časem oznámenu c by byl za ve

den tříhodinový kurs v rolnické

koleji kdyby se jich tam dosti

přihlásilo Jak známo asi fiat-nác-

českých mladíku a děvčat za-

psáno jest ni rolnické koleji n jsme

přesvědčeni že podaří se zřídili
mezi nimi českou třídu V minu-

lých dnech byl učitelský sjezd v

Lincoln a mnoho českých učite-

lek při této příležitosti navštívi-
lo českou stolici Všechny vyslo-

vily svůj zájem o zdar a pokrok
českého odboru Krajané kteří
do Lincoln přijedou jsou vždycky
v české stolici vítáni a studenti
jsou ochotni je seznámiti s prací
jež se tam koná — V minulém

týdnu došla nám radostná zprá-
va zu jeden z naíich bývalých či-

lých členu pari Ottokar Kotouč
z Humboldt Neb byl zvolen ve-

likou většinou poslancem do stát-tn- i

zákonodárný z Hichardson

Vzhledem k této události
byla rodina Kotoučová ve čtvr-

tek po volbě překvapenu Na

první pohled se zdálo že musí
dědeček na vetřelce vzíti hůl a- -

nebo zavolati policii pro sebe- -

ocljranu Ale po té přípamatoval
si že on byl také jednou mladým
a že s mládeží pořídí se více po
dobrém nežli po zlém Na místě

použití násilí nechal podezřelým
rušitelům míru vystrojiti večeři
Dobře učinil Podezřelá nebyli
žádnými bandity anebo nežádoti
čími občany nýbrž byli to členo-

vé českého klubu "Komenský" z

nebrasské státní university kteří

prozatímně zavřeli své knihy od-

ložili stranou své úlohy zavřeli
dobře dvéře svých světnic odřekli
si trochu toho spánku a odpočin-
ku a vypravili hc na cestu do mě

sta Humboldt aby správně osln-vit- i

mohli vítězství které potkalo
jednoho z jejich spolubratrů či

lých spolupracovníků — p Otto-kar- a

Kotouče Není to novinkou

radovati se z vítězství politických
eelfttiAtŮ V řui uulých dat í li vi- -

děli jftun imiiiliíi případu kdy lit

aie-b- oihi strana politická učini-

la demonstraci ku poctě svého zá-

stupce anebo čekanee který
se o nějaký důležitý úřad

v této zemi Oslava taková jesl
úplně Hprávná Škoda jen že

mnohé tukové a pod-dm- oslavy

mají svůj pňvol v srdcích li

dii ale v kapse některého financ
niho banuia "YYnll Stretu"
Často se stane } lakový nmeri

cký lrtstcliec weiie Iicjitký lili

lioit a j- -t tukového linuti penéni

npriu Kuli li vše se pi-di-

Kily ž jsnit pní'e sniidiiii

tluče mi bubeti Sejité se a

j st islitvit inl va - a j tká Unx

h V nhb-- d tciidi dhlíno t

tul k u t '" tin s h Itteťi éi"
HV kl lbll KťllU tlsk) le hl itdíiý h

fí'Hiii idt h lir nů hnu tu !i
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! žiroVcě
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ČESKÝ LÉKAŘ
24 a N Str South Omaha

Úřadní hodiny: Oil 9 do 12 bod dop
Od 2 do 5 hod odp
Od 7 do 8 hod večer

Telefon v úřadovně a obydlí: 142

Dr J F Kálal
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku číslo po

koje 303 — Tol 17&1

Úřadní hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do 5

Obydli 2bU8 Chicago St

Úřední hodiny: večer Tel Harney 1719

Omaha Neb 18

Dr Geo F Šimánek

český lékař a ranhojič
v clla 1202 Jižní 13 ul Omaha

Úřadní hodiny: Od 2 do 4:30 odp}

od 6:30 do 7:30 voécr — TeL 3700

Ron Tel Douglas 1964

Dp j p Pecivál
Český lékař a ranhojič

Též věnuje zvláštní pozoriiont nedu-ht-

néním a pí i Jtňnf)hiiji brejle

Úřadovna a obydli 1317 Wllllara St

'IVIiplioiio Uowff 3729

Dr Edw Chaloupka
čeaký lékař a ranhojič
V KOUTU OMAZE

Úííd-iviiíi- : Ul a M ul Tel 773 Úřad-

ní !:! in v : Oil 10:30 h 12 od 2 do 15

Domu večer '"I ) hndili

Obydlí: 275 Jižní 22 ul — Tel 351

Veškeré nemoce nervu
vyléč-- r již po w t c zde

elivnlné zitíiiný

Dr M E DONOHUE
003 New Brandoís Elock

Nu vsi i vli }} nebo mu dopiáte

Dr G Rosevatcr
CE8KÝ LÉKAŘ A EANIIOJIŮ

Úřadovna: 222 "Bee Building"
Úřadní hodiny: Od 11—12 dop od

2—5 od C:30— 6 odp — V neděli
od 10-- 12

Telepbonm — Peil — I) 1217 Iieaídeace
D 694 Office

Independent — A 1317 Iieeldaaoe
A 15M Offica

Obydli — 2417 Jonea fltr

Paní ílosie Krelsclimer

ranhojlčka a vyrabitelka

proslulé české bylinné a

kořenuj masti

Tuto maC jeat ve vefjnoatl pře SO

roků Hojí zantaralé a řeríkré Haj
kostižer revmattsmtia Tiíj otravu

krve iitd Na sta odporučení po rueo

Krabička stojí 00 centů Na vonek

poítou C5 centů Adresujte: 6kl2

MRS ROSIE KRETSCHMER
1942 So lCth St Omaha Neb

Hledám jednatelu v každém místfi

Dr F H Kučera

VE VEEDIOBE NEB

V každá dohfl a do okolí jedo na za-

volání 39t)

Farmářský telefon v úřadovně

Jeut hotov pviloDČiti krajanfiml

F M Scoblík

český právník
11 !UllIIIIIULIIIiJilJ I J J"

a obhájce

vj:íu:jná praxi:

Sccurity Block - TYNDALL S D

C H Kubát
právník a uUnj notář

V oImíTU uvitu ikušciiý Spolehlivý
JtánlUpetl U VIH h aoudn

ClBarkrr lílock 15 Famam
Tri DoufcU to7 Outalia Neb

LOUIS J PIATTI
rádci právník a vtltjný notář

501510 Brown Block

'ihovichod roh H lough ul

OMAHA N Kil 47sa
rKl-KlO- { oijiii oMbi n

TbérícaT
řeiký právník a veftjný aoU

tt:i S X I4ft 1U OioaU

Tf l I ONY i

-' Obydli

James G Klnslor

l'HÁVNÍK

éI 494 braaJltl lllf Omt%i

V - 1 4 '

MIVNKAPOLIS Minn — Ctě-

ná redakce! Prosím otiskněte ty-

lo řádky Asi před měsícem o- -

pustil jsem Omiiliu abych trochu
osvěžil na čerstvém vzduchu Z

té příčiny rozhodl jsem fe navití
viti svého přítele p F Fogla na

farmě ve státij Iowa Farma p F

Fogla nalézá ne v Iloward Co

Jest to místo půvabné a učiní na

člověka náležitý dojem vzdor to-m- u

že je zde neúprosný podzim

Pan Fogl je rozSafný a upřímný

krajan ňkoda že takových kraja
nfi není na farmách více Po tří
nedělním pobytu vydal jsem hí do

St Paul a MinncapollH abych ta-

ké poznal tato města Myslím že

v krátké době odtud odjedu do

Wisconsinu Hodlám podívati kc

do Klíny kde snad w usadím ne

boť hodlám si vykoupili řeznický
obchod Se srdečným pozdravem

Anton S Rychlý

TAOlt S i) — Ctěná redak-

ce! Častokráte jsem byl žádán

bych napsal také něco ze svých

cevt Kdybych mel vypisovali

všeehno bylo by toho mnoho a

iiliy čtenáři věděli jak umíme je-

zdit vypíšu to zkrátka: Dne '28

prosince lítO") c přijeli do

Tex za dva měsíce jsme

htli již v N'e'v Orleans La iné-n- a

to v Mcfnphis Teim M

dní po té v St Louis Mo a asi

za týden v Oniae Neb
' listo-

padu 1!"m jeli do Portland

Oce' a za několik dní po lé ocitli

Jmuc se V S"altle Wash V červ-

nu P"7 jsme jeli do San l''ran

i ku Cíi i a v lednu 1!0M jeli

jsnc po moři do Los Angel es

Cal Po odjezdu válečného loď-

stva amerického ze San Franeiska

jeli jsme zpět do Omahy Neb

Tak jsem vám tedy v krátkosti

popsal naši cestu po Spoj Stá-

tech Nyní právě vracíme se z

Dallas a Crcgory S I) kde

jsme se také loterie strý-

čka Sama Jeden z nás se dal ta
ké registrovat ale tak se mně

zdá že ho zapomněli v pytli ane-

bo v bedně'— nebo kde ty regi-straěn- í

papíry měli Jjidí byla
tam veliká síla a z toho nej větší

užitek měly hostince a dále též ně

co chytili gambléři Těch bylo v

každém saloonu plno a hrály se ty
nejhazardnéjší hry Přes Niobra-r- u

dostali jsme ne do Tyndall a

nyrií právě nalézáme se t Táboře
Po příjezdu jménem města uvítal
nás na nádraží pan Jos Hruška a

ve svém saloone opětné slavnost-

ně pan Václav Houška který po
znal nás v Tyndall Po tomto uví-

tání spustili jsme hned oblíbenou:

Mňj koníčku" — a to se rozumí

ze také Sousedskou pn nlz m

pan Houška pěkně zatančil Po-

tom jak už to ani jinak býti ne-

může yaěřdo ne pít Začalo se s

jednou ale pot n málem by nám

byli udělali v žaludku rybník V

sobotu dne 7 listopadu hráli jm- -

síni pp Dlažka a Haěickýho
Celý Tábor mladí i staří se zde

shromáždili a všichni výborně se

bavili S pozdravem na ct čte-

náře et čtenářky a ct redakci

J Herman

DAVID CITY Neb — Drazí

čtenáři již se mně po Vás jaksi
stýská a toužím bych si zase tro-

chu mohla s Vámi pohovořili Za

ten čas co jsme si pomocí dopisu

nepnhovořili mnoho se nezměnilo

Máme nového preHidenín kť-r- ý

někomu se líbí a někomu za nv
Jf to asi ve TŠem že nikdy ne-

máme stejné náhledy Třeba je
to k něčemu tak- - dobré Léto již
minulo u listí potienáhlu opada-

lá Vše odumírá Ta příroda po
dobá se hodně našemu životu
Znám zde jednu stařenu která m

ráda vyjde ven když slunéčko

hřeje ale jakmile nastane jrima

jaksi htnimitřil Naše nemocnice

je telilo rk jaksi přeplněna ba

bl Um plno i během b'ta Nej-

více lidí ehurnWIu im slepé stře-

vo V pobledni dihě v) skytlo se

několik onemocni' ni na jdi'iihtou
tietnoe „ raka lak bi není

rt i tétii liřujné n ioi i 'um'Ioi

b'kii a pfaiitali naděje n% !é

či ni Lidé e lomu di kd' '

brře t!ik ÍAbldeěllirb K tMoťl Ně

ktt li ih1I le je t $ nd f td jud
ji U l prÁie h ikd tvrdl y

Li plti hrdé YimIv Kdihv ť
mu In In tik j tk p (i t i(e

iM iioim ta l'eh s' iti inn i I il tc
l- -if ji ll C lilii l V lji Ýit
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cími na pana Kotouče mocny do-

jem lakže jedinou odpovědí bylo
udivené "Oce!" Po 'vyblejsknu-ti- '

veškerých úiVlníkíí návštěva

pozdě večer odebrala se pět do

Lincoln večerním vlakem

J )) Hednář

dopis Kl Komenský

KOUPIL KAPITÁL ZVOL] íí
TAFTOVO?

(l'ro rnkroli XApitd u jiíňe J Kotrba)

Zvolení Taltovo za presilenta
jest nyní přičítáno miohýini de-

mokratickými časopisy jako záslu

ha trustů a kapitálu Nuže ne-

budu upírat že v některých loka-

litách hrál kapitál a trusty svou

úlohu ale tvrdit že trusty zvolily
Taft a jest velikým nesmyslem
Mám před sebou několik jižních
časopisů je vesměs byly pro

Hryana a porovnávaje výsledek
volby letošní s volbami před H i

PJ lety seznávám že pan Pryan
nedoslal průměrně tolik hlasů v

jižních státech ku kterým byl

vším právem oprávněn Al- - při
tom jest ještě faktum že v těchto
státech republikánům vůbec velmi

málo přibylo takže vůbec se těžko
dá Pryanova ztráta vysvětlit A

ještč den před volbou proroctví
velkých republikánských denníků
v Chicagu bylo úplné mylné a

Státy o kterých ony

tvrdily že půjdou velkou většinou

pro Tafta daly jemu jen malou

většinu n kdC předpovídaly že

bude mít 8 Hryariem velký boj do

stal Taft velkou většinu Město

New York dávalo se Bryanovi a

stát Taftoví Ale Taft obdržel
včtSinu značnou i v městě New

York Pakli se porovná předvo-
lební tvrzení republikánských
denníků s výsledkem volby musí
-- e doznat že byly listy ty špatně
informovány o politické situaci

Ovšem tvrdily celkem že bude
Taft zvolen ale totéž tvrdly de

mokratické časopisy o Hryanovi
Demokratický denník World He-

rald poukazoval na to že by se

rnčlo dát velký pozor na So Orna-h- u

kde prý kapitál může skoupit
hlasy dčlnictvn ale Omaha prý
bude velkou většinou pro Hryana
A právě to dopadlo obráceně V

South Omaze dostal Bryan poměr-
ní velkou většinu a v Omaze ma-

lou A ve státu Missouri kde se

prorokovalo že dostane jisté pan
Bryan dobrou většinu byl Taft
zvolen Časopisy obou stran byly
špatně informovány o situaci po
litické letos a jelikož tato infor-

mace byla dána vůdci obou poli--
tit-kýc- stran jest opět důkaz že
se nemůže' přikládat porážka p
Bryana žádnému trustu neb kapi-
tálu Co porazilo Bryana letos

jest těžko říci ale jest jisté že

pakli by lid volil jak se mělo za
to že volit bude nebyl by ponížen
takovou ohromnou většinou

Dlužno Dvšem podotknouli že

velké továrny a kapitál pracoval
na východe pro Tafta ale toto za

jisté se jim nemůže zazlívat po
vážíme-l- i že demokratická politi-
ka byla pro velké snížení cla a
tím bv ovšem vvcliniliii itů::!''! r

továrny opět jen utrpěly Po

ráika však Hryami muže nám de-

mokratům býti v budoucnosti do-

sti dobrým poučením

nejlfpší učitelkou —
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